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Her er skolerne, som også andre har været 
inde på i dag, meget vigtige. Grundig undervis- 
ning i de forskellige religioner er alfa og omega, 
når det drejer sig om at forebygge og imødegå 
fordomme. Det understreges bl.a. i en rapport 
fra DIIS fra 2006. Det bløde ben handler altså 
også om at forebygge ekstreme og hadske hold- 
ninger gennem oplysning og uddannelse. Her 
spiller vi som politikere en vigtig rolle, for vi er 
med til at bestemme, hvad skolelærere skal un- 
dervise i. 

Derudover har vi mulighed for at søsætte an- 
dre initiativer, der fremmer et samfund med en 
stærk sammenhængskraft og plads til forskellig- 
hed. Det er regeringens handlingsplan et ud- 
mærket eksempel på. 

Det andet ben er det hårde ben, for desværre 
er oplysning og forebyggelse ikke altid nok til at 
bekæmpe etnisk og religiøst had. Her kommer 
politiet, PET og retsvæsenet ind i billedet. De 
har heldigvis et godt grundlag at arbejde ud fra. 
Det består bl.a. af straffeloven. Med den i hån- 
den kan politiet og anklagemyndigheden rets- 
forfølge personer, som offentligt ytrer etnisk og 
religiøst had, eller som på baggrund af deres 
had begår ugerninger. Vi Konservative går ind 
for ytringsfrihed, men vi går også ind for, at per- 
soner, der offentligt truer grupper på grund af 
deres race, hudfarve, etnisk oprindelse, tro eller 
seksuel orientering, kan straffes for det -  det, at 
f.eks. jøder kan færdes frit her i landet uden no- 
gen frygt for repressalier, er altså meget vigtigt. 

Kort sagt handler det altså om, at vi skal be- 
nytte os af en god blanding af både hårde og 
bløde midler til at bekæmpe etnisk og religiøst 
had. Alt i alt går vi Konservative ind for en enty- 
dig og effektiv indsats mod etnisk eller religiøst 
had samt den vold og de hadefulde ytringer, der 
kan give anledning til det. Vi mener således, at 
det er nødvendigt, at indsatsen bør bygge på en 
lang række virkemidler, både bløde og hårde, li- 
gesom regeringen også har lagt op til. 

Heldigvis er Danmark dog fortsat et ganske 
dejligt og demokratisk land med ligestilling og 
gensidig respekt mellem alle befolkningsgrup- 
per, og heldigvis bakker de fleste borgere da 
også op om netop den form for styre, som vi har 
her i Danmark. Men skal Danmark fortsat være 
så vidunderligt et land, som jeg synes det er, at 
leve i, er det nødvendigt, at vi altid, hvert minut 
er parate til at kæmpe for de grundlæggende 
værdier, som vores land bygger på, så man kan 
leve her uden frygt for at blive forfulgt, uanset 
hvilken religiøs holdning man har. 

. 홢 Kl. 11:57 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Tak. Der er en kort bemærkning. Hr. Kamal 
Qureshi. 

Kl. 11:57 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Jeg vil faktisk også gerne sige tak til den 
konservative ordfører. Det var jo lige i tråd med, 
hvad jeg sagde, og hvad oppositionspartiernes 
oplæg lægger op til. 

Når nu fru Helle Sjelle så tydeligt i sit oplæg 
siger, at Det Konservative Folkeparti er optaget 
af enhver form for had, både hadefulde ytringer 
og handlinger og forfølgelse af religiøse og etni- 
ske mindretal som sådan, kan det undre mig, at 
man fremsætter et forslag til vedtagelse, som 
kun fokuserer på visse muslimske miljøer, og 
ikke tager med, at problemets omfang jo er stør- 
re, som fru Helle Sjelle så fremragende netop si- 
ger. Det er også det, det jødiske samfund fortæl- 
ler om. De siger jo ikke, at det kun er det her. De 
siger jo, at problemets omfang er større. 

Kunne man ikke have udvidet det her til at 
omfatte andet end en lille gruppe? 

Kl. 11:58 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ordføreren. 

' 홢 Kl. 11:58 
Helle Sjelle (KF): 
Altså, nu er udgangspunktet for forespørgslen jo 
netop jøderne her i landet. Jeg har så tilladt mig 
-  ligesom også andre har -  at brede det lidt ud i 
min ordfører tale. Men jeg synes også, det er me- 
get naturligt, at der i vedtagelsen tages ud- 
gangspunkt i det, som også er kernen -  kan man 
sige -  i forespørgslen, netop jødernes problemer 
her i Danmark. Jeg synes egentlig, at det forslag 
til vedtagelse, der er fremlagt bl.a. af Det Kon- 
servative Folkeparti, illustrerer det meget klart. 
Derfor vil jeg da også opfordre oppositionen til 
at stemme for det forslag til vedtagelse. 

Kl. 11:58 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Kamal Qureshi. 

- . Kl. 11:59 
Kamal Qureshi (SF): 
Jamen hvis det er, man er optaget af det jødiske 
samfunds problemer i Danmark, skal man vel 
gøre det, som fru Helle Sjelle selv sagde i sin ta- 
le, nemlig at man så netop skal kigge på, hvor- 
dan man forhindrer, at de bliver udsat for antise- 
mitisme som sådan, og hvordan man får det 
stoppet, bl.a. med indsats i skoler og meget an- 
det, som fru Helle Sjelle sagde. Jeg skal ikke gen- - 


